# МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ		БОЕРЫК		
17.12.2021	г.Казань	№	521	

О предоставлении юридическим лицам субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с выплатой вознаграждения заслуженному мастеру спорта России В.Вайлду за период с января по июль 2021 года в связи с его обязанностью подготовки и участия в региональных, российских и международных спортивных соревнованиях по сноуборду

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2021 № 2295-р, приказом Министерства спорта Республики Татарстан от 16.11.2021 № 440, а также протоколом заседания Комиссии Министерства спорта Республики Татарстан от 17.12.2021 № 1/49 (прилагается)

### приказываю:

- 1. Предоставить юридическим лицам субсидию на возмещение затрат, связанных с выплатой вознаграждения заслуженному мастеру спорта России В.Вайлду за период с января по июль 2021 года в связи с его обязанностью подготовки и участия в региональных, российских и международных спортивных соревнованиях по сноуборду:
- Региональному отделению Общероссийской общественной организации «Федерация сноуборда России» в Республике Татарстан в размере 1 750 000 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
- 2. Централизованной бухгалтерии (А.Д.Гатауллина) оплатить расходы за счет средств, предусмотренных распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2021 № 2295 р.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра X.X.Шайхутдинова.

Министр

В.А.Леонов

### ПРОТОКОЛ

### № 1/49 от 17.12.2021

заседания комиссии по предоставлению юридическим лицам субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с выплатой вознаграждения заслуженному мастеру спорта России В.Вайлду за период с января по июль 2021 года в связи с его обязанностью подготовки и участия в региональных, российских и международных спортивных соревнованиях по сноуборду

Сроки начала приёма заявок на участие в отборе.

С 17.11.2021 года

Сроки окончания приёма заявок на участие в отборе.

До 16.12.2021 года.

Комиссия Министерства спорта Республики Татарстан (далее – Министерство) в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2021 № 681 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в области физической культуры и спорта, культурно-массовых мероприятиях, в том числе праздниках для жителей Республики Татарстан, и иных мероприятиях социальной направленности» (далее – Порядок) в течении двух рабочих дней после дня окончания приема предложений (заявок) рассмотрела представленные документы на соответствие требованиям установленным в информации о проведении отбора по предоставлению юридическим лицам субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с выплатой вознаграждения заслуженному мастеру спорта России В.Вайлду за период с января по июль 2021 года в связи с его обязанностью подготовки и участия в региональных, российских и международных соревнованиях по сноуборду, спортивных а также критериями отбора, установленными в объявлении о проведении отбора, и приняла следующее решение:

- 1. Дата и место проведения рассмотрения предложений (заявок):
- «17» декабря 2021 года, 9.00, Министерство спорта Республики Татарстан, ул.Петербургская, д.12.
  - 2. Для участия в отборе поступило 1 предложение (заявка).
  - 3. Информация об участниках отбора, подавших предложение (заявку):
- 3.1. Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Федерация сноуборда России» в Республике Татарстан, запись в журнале регистрации заявок от 22.11.2021 № 16405.

Предельный размер субсидии, заявленный для реализации целей — 1 750 000 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

- 4. Информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие предложения (заявки): не имеется.
- 5. Предложение (заявка) Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Федерация сноуборда России» в Республике Татарстан соответствует критериям, установленными в объявлении о проведении отбора.
  - 6. Наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение: Региональное отделение Общероссийской общественной организации



«Федерация сноуборда России» в Республике Татарстан, ИНН 1615012813.

- 7. Министерству разместить настоящий протокол на едином портале и на официальном сайте Министерства не позднее 14-ого календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.
- 8. Министерству заключить Соглашение о предоставлении субсидии с Региональным отделением Общероссийской общественной организации «Федерация сноуборда России» в Республике Татарстан в двухдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Республики Татарстан, со дня размещения настоящего протокола на едином портале и на официальном сайте Министерства.

««За» - 5 чел, «Против» - 0 чел, «Воздержались» - 0 чел.

Настоящий протокол составлен в 1-ом экземпляре и подписан всеми присутствующими членами Комиссии: